2

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2083 от 20.08.2015
О внесении изменений
в распоряжение Администрации

города от 23.05.2013 № 1784

«Об утверждении правовых актов,
направленных на реализацию

Постановления Правительства
Российской Федерации от 21.03.2012

№ 211 «Об утверждении перечня
мер, направленных на обеспечение
выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных»
и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами,
операторами, являющимися
государственными

или муниципальными органами»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), от 19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полно-мочий высшим должностным лицам Администрации города» (с последующими изменениями), в связи с изменением штатного расписания Администрации города, передачей функций и полномочий управления связи и информатизации в муниципальное казённое учреждение «Управление информационных техно-логий и связи города Сургута»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 23.05.2013 № 1784 «Об утверждении правовых актов, направленных на реализацию Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, преду-смотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми                 в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» (с измене-ниями от 03.09.2013 № 3130, 14.04.2014 № 907) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 к распоряжению дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Информационная система для учета и управления кадровым составом».

1.2. В приложении 4 к распоряжению:

1.2.1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:

«3. Начальник управления по опеке и попечительству

4. Начальник контрольного управления».

1.2.2. Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Начальник управления бюджетного учёта и отчётности-главный бухгалтер Администрации города».

1.3. Приложение 5 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее распо-ряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

      О.М. Лапин

Приложение

к распоряжению

Администрации города

от _____________ № _________

Перечень
должностей структурных подразделений Администрации города муниципального образования городской округ город Сургут, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

1. Руководство:

- Глава города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель главы Администрации города;

- заместитель управляющего делами Администрации города.

2. Помощники, советники, консультанты Главы города:

- помощник Главы города;

- советник Главы города;

- советник Главы города;

- советник Главы города;

- консультант Главы города.

3. Служба помощников:

- начальник службы;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- помощник заместителя главы Администрации города;

- ведущий специалист.

4. Специальный отдел:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

5. Управление кадров и муниципальной службы:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

5.1. Отдел муниципальной службы:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист.

5.2. Отдел кадрового обеспечения:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- консультант;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

5.3. Отдел по организации труда и заработной платы:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

6. Управление общего обеспечения деятельности Администрации города:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

6.1. Отдел наград:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- инспектор.

6.2. Отдел регистрации и контроля обращений граждан и организаций:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

6.3. Отдел по подготовке и оформлению распорядительных документов:

- начальник отдела;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории;

- специалист 1 категории;

- специалист 1 категории;

- эксперт.

6.4. Отдел по обеспечению работы руководства:

- начальник отдела;

- секретарь руководителя;

- секретарь руководителя;

- секретарь руководителя;

- секретарь руководителя;

- секретарь руководителя;

- секретарь руководителя.

7. Правовое управление:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

7.1. Отдел правового обеспечения сферы имущества и градостроительства:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

7.2. Отдел правового обеспечения сферы городского хозяйства:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

7.3. Отдел правового обеспечения социальной сферы:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

7.4. Аналитический отдел:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

7.5. Отдел правового обеспечения сферы бюджета, экономики и деятель-ности Администрации города:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

8. Отдел по организации работы административной комиссии:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт.

9. Управление записи актов гражданского состояния:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

9.1. Отдел выдачи повторных свидетельств (справок):

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории;

- специалист I категории.

9.2. Отдел регистрации заключения брака, рождения, установления отцовства и усыновления:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории.

9.3. Отдел регистрации расторжения брака, смерти, перемены имени, внесения исправлений и (или) изменений в актовые записи:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

10. Управление информационной политики:

- начальник управления.

10.1. Отдел оперативной информации:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий инженер;

- инженер 1 категории.

10.2. Отдел печати:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий инженер;

- ведущий инженер;

- инженер 1 категории;

- корректор.

11. Департамент по экономической политике:

- директор департамента;

- заместитель директора департамента;

- секретарь руководителя.

11.1. Управление по труду:

- начальник управления.
11.1.1. Отдел охраны труда:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист.

11.1.2. Отдел социально-трудовых отношений:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

11.2. Управление потребительского рынка и развития предпринимательства:

- начальник управления.

11.2.1. Отдел потребительского рынка и защиты прав потребителей:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

11.2.2. Отдел развития предпринимательства:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

11.3. Управление экономического развития:

- начальник управления.

11.3.1. Отдел целевых программ:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

11.3.2. Отдел экономики и прогнозов:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории.

11.4. Управление муниципальных закупок:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

11.4.1. Отдел организации и проведения процедур закупок:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории;

- ведущий инженер-электроник;

- ведущий инженер-электроник.

11.4.2. Отдел формирования закупок:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

11.4.3. Отдел мониторинга муниципальных закупок:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

11.5. Отдел регулирования и контроля тарифов муниципальных организаций:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

12. Управление учёта и распределения жилья:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

12.1. Отдел учёта и оформления жилья:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

12.2. Отдел учёта нуждающихся в жилье:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

12.3. Отдел жилищных субсидий:

- начальник отдела;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- эксперт.

12.4. Служба учёта и оформления специализированного жилищного фонда, обмена жилья:

- начальник службы;

- ведущий специалист.

13. Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- секретарь комиссии;

- консультант;

- главный специалист;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист.

14. Управление общественных связей:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

14.1. Отдел организации протокола:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

14.2. Отдел организации межмуниципального сотрудничества:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

14.3. Отдел организации общественных связей:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

15. Контрольно-ревизионное управление:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

15.1. Отдел контроля производственной сферы:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

15.2. Отдел контроля бюджетной сферы:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист.

15.3. Отдел контроля за строительными и ремонтными работами:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- главный специалист.

16. Управление по опеке и попечительству:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

16.1. Отдел по выявлению и учёту детей, права которых нарушены:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

16.2. Отдел устройства несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист.

16.3. Отдел по работе с подопечными и замещающими семьями:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист.

16.4. Отдел по работе с совершеннолетними лицами:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

16.5. Отдел имущественных и личных прав:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист.

17. Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

17.1. Отдел мероприятий по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист по охране труда;

- техник.

17.2. Отдел планирования и оперативной подготовки:

- начальник отдела;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий инженер;

- инженер.

17.3. Отдел по защите населения и территории города от чрезвычайных ситуаций:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

18. Управление бюджетного учёта и отчётности:

- начальник управления-главный бухгалтер;

- заместитель начальника управления-заместитель главного бухгалтера.

18.1. Отдел учёта расчётов с персоналом:

- начальник отдела;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер.

18.2. Отдел финансового обеспечения сферы городского хозяйства:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер.

18.3. Планово-экономический отдел:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий экономист.

18.4. Отдел учета активов и обязательств:

- начальник отдела;

- специалист-эксперт;

- специалист-эксперт;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер;

- ведущий бухгалтер.

19. Департамент городского хозяйства:

- директор департамента;

- заместитель директора департамента;

- заместитель директора департамента;

- начальник штаба ГО и ЧС;

- секретарь руководителя.

19.1. Отдел организации управления жилищным фондом и содержания объектов городского хозяйства:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий инженер;

- инженер I категории.

19.2. Отдел организации ремонта и благоустройства жилищного фонда и объектов городского хозяйства:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

19.3. Отдел организации управления и ликвидации ветхого жилья:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий инженер;

- инженер 1 категории;

- эксперт.

19.4. Отдел договорного обеспечения:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- эксперт.

19.5. Отдел экономического анализа организаций сферы городского хозяйства:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- главный специалист.

19.6. Отдел финансово-экономического планирования:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий экономист;

- ведущий экономист.

19.7. Отдел тарифного регулирования и контроля в сфере городского хозяйства:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий экономист.

19.8. Управление инженерной инфраструктурой:

- начальник управления.
19.8.1. Отдел организации управления инженерной инфраструктурой:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий инженер;

- ведущий инженер.

19.8.2. Отдел организации энергосбережения:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий инженер;

- инженер 1 категории.

19.9. Дорожно-транспортное управление:

- начальник управления.
19.9.1. Отдел по организации транспортного обслуживания населения:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий инженер;

- инженер I категории.

19.9.2. Отдел по ремонту и содержанию автомобильных дорог:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий инженер;

- ведущий инженер;

- ведущий инженер.

20. Управление по природопользованию и экологии:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

20.1. Отдел планирования и обеспечения деятельности управления:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

20.2. Отдел охраны окружающей среды:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- специалист 1 категории.

20.3. Отдел экологической безопасности:

- начальник отдела;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

20.4. Отдел по природопользованию и благоустройству городских территорий:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- специалист 1 категории.

21. Отдел по вопросам общественной безопасности:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- специалист-эксперт;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист.

22. Архивный отдел:

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории;

- специалист I категории;

- специалист I категории;

- специалист I категории;

- специалист I категории;

- эксперт.

23. Контрольное управление Администрации города:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления.

23.1. Отдел муниципального земельного контроля:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории.

23.2. Отдел муниципального жилищного контроля:

- начальник отдела;

- муниципальный жилищный инспектор;

- муниципальный жилищный инспектор;

- муниципальный жилищный инспектор;

- муниципальный жилищный инспектор.

23.3. Отдел административного контроля:

- начальник отдела;

- главный специалист;

- ведущий специалист;

- ведущий специалист;

- специалист I категории.